Capitulum ecclesie Transsiluane.
Sub sigillo nostri decanatus. Presentibus perlectis exhibentibus restitutis.
<Pe verso adresa >
Circumspectis viris Jacobo magistro ciuium ac juratis ciuibus et consulibus ciuitaLis Cy-

biniensis dominis et amicis ipsorum honorandis.

X.
1462, decembrie 13. Sebes. Matia, regele Ungariei porunceste consiliului

orasului Sibiu sa plateasca reclamantilor valoarea cuprului depus la consiliu si
vindut de el cu 300 de florini aur *".

<Nola cancelarie> : < . . . > Benedicti de Thurocz < > magistri

Mathias dei gracia rex Hungarie, Dalmacie < >5 prudentibus et circumspectis
viris magistro civium ac iudici et iuratis ceterisque < >6 civitatis nostre Cibiniensis

* Originalul In Arhivele Statului din Sibiu, hirtie ; cota U. II. 216. Pecetea din cearl
alba. rotunda aplicata pe verso.

1 Dupa cuvintul de cuvintele cupro sea shit taiate.
2 Deasupra rindului.
3 Dupa requirente cuvintul velitis e taiat.
4 Dupa aut cuvintul herede e taiat.

"* Originalul In Arhivele Statului din Sibiu, Mille, cola U. II. 217. Pecetea din ceara
rosie, rotnnda, aplicata pe MO.

5 Rupt 7,5 cm.
6 Rupt 8 cm.

20.
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salutem et .gratiam. Exponit nobis fidelis < >1 Gibiniensis admodum gravis querele
quomodo alias condam < .>2 genitor ipsius exponentis certum cuprum ad valo-
rem tri<centorum florenorum auri se ex >3 civitate nostra Cibiniensi in medium scilicet
vestri apud manus fidas causa conservacionis deposuisset et tandem vos huiusmodi cuprum pro
dictis tricentis florenis auri vendidissetis et de eisdem memorato exponenti satisfaccionem im-
pendere recussasetis et recusaretis etiam de presenti in suum preiudicium atque dampnum val-
demagnum. Et quia unicuique, quod suum est iusticia reddi requirit, ideo fidelitati vestre harum
serie firmiter precipientes mandamus, ita omnino habere volentes, quatenus statim visis presen-
tibus ampliori nostro mandato superinde expectato occasioneque ac dilacione quibuslibet semotis
de et super prefatis tricentis florenis auri memorato exponenti plenam et omnimodam satisfac-
cionem impendere debeatis et teneamini. Alioquin commisimus et presentibus striccius commit-
timus fidelibus nostris magnifico et egregiis Johanni Pabgracz de Dengeleg waywode Transilvano
ac Michaeli Zekel et Stephano de Hederfa coinitibus vestris, vt ipsi scita premissorum certitudinis
veritate vos et quemlibet vestrum ad premissó facienda arcius compellant et astringant, auctori-
tate nostra ipsis presentibus in hac parte attributa et iusticia mediante. Presentibus perlectis
.exhibenti restitutis. Datum in Zazsebes in festo beata Lucie virginis, anno domini millesimo qua-
dringentesimo sexagesimo secundo.

XL
1465, martie 18, Sebes. loan de Pongracz, voievodul Transilvaniei hotaráste

ca procesul dintre Melchior si Thomas din Aiud, mostenitorii lui Helebrand, pe
de o parte, si Syffridus Nessinger din Sibiu, de alta, in chestiunea cuprului depus
la 5ibiu, sa fie judecat de juzii celor sapte scaune cu dreptul de recurs la rege *.

Johannes Pangracz de Dengelegh wayuoda Transsiluanus, Siculorum et Zolnok mediocris
romes ac balms Zewreniensis universis et singulis nobilibus, comitibus, castellanis, officialibus,
tributariis, theoloniatoriis item civitatibus, oppidis et villis ipsarumque rectoribus iudicibus,
ipratis et villicis ac alterius cuiusvis status condicionis et possessionatis hominibus harum partium
Transsiluanarum, presentes visuris salutem et dilectionem. Noveritis, quad nos quasdam causas
inter providos Michaelem et Thomam Sombor in opido Enyed commorantes ab una et inter uni-
versos cives et inhabitatores civitatis Cibiniensis partibus ab altera pretextu cuiusdam cupri et
estrum occasione motas et vertentes alias de mandato regio iuxta continenciam literarum rega-
lium nobis adiudicari debendas, comissas pro eo, quia nos universas causas iuxta regni antiquam
consuetudinem regnicolarum coram eisdem provincialibus senioribus septem sedium semper in

.antea in ipsorum media consuetudine observata discutere et adiudicare comperimus. Ex. etiam
quod nos nulli partium iuribus in hac parte derogare volentes huiusmodi causas occasione cupri
predicti cum omnibus suis articulis et dependenciis et tota serie in presenciam provincialium et
seniorum septem sedium discuciendum et adiudicandum iudicio et deliberacioni eorundem sub-
misimus et relinquimus, submittimusque per presentes eo modo, ut si qua parcium iudicio ip-
sorum septem sedium contenta non extiterit, vel contentari noluerit, extunc in presenciam regie
maiestatis consuetudine ipsorum septem sedium appellendi et transferendi habeat facultatem-
Dilectionibus igitur vestris hi persona regia firmiter precipientes mandamus, quatenus predictos
dyes et inh6itatores dicte civita Lis Cibiniensis racione cupri predicti et causarum premissarum

1 Rupt 8,8 cm.
2 Rupt 9,3 cm.
3 Rupt 9,9 cm ; completat pe baza altor documente.
* Originalul in Arhivele Statului din Sibiu, hirtie, cota U. II. 238. Pecetea rotunda din

eeara verde, aplicata pe fata.
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usque deliberationem1 et discussionem ipsius cause impedire, detinere et arestari facere in nullo
ac nullibi nequaquam presumatis. Et aliud non facturi. Pressentibus perlectis exhibenti resti-
tutis. Datum in civitate nostra, Zazsebes feria secunda proxima post dominicarn Oculi, anno
domini millesimo, quadringentesimo LXm° quinto,

XII.
1465, iulie 9 Sibiu. Decanul i preotii capitlului din Sibiu adeveresc a Mel-

chior si ceilalti mostenitori ai lui Helebrand s-au impAcat cu consiliul orasului
in privinta cuprului depus la Sibiu In timpul rAscoalei tArAnesti *.

Nos Michael baccalarius in decretis plebanus de insula Christiana decanusque decanatus
Cibiniensis ceterique universi et singuli plebani et ecclesiarum rectores capituli, decanatus eius-
dein notum facimus et recognoscimus publice per presentes quibus expedit universis, quod
providus Melchior literatus alias cursor noster, nunc vero inhabitator opidi Enyed vocati, in
sua ac Catharine consortis sue atque Thome Zanbordy, concivis eiusdem opidi, et Marthe consortis
eiusdem, nec non Gaspar filli et Margarethe filye condam Alexij Hungari de Cibinio et aliorum
omnium et singulorum heredum et aliorum quoruncunque, quos infrascriptum tangit vel in
futurum quoquomodo tangere poterit negotium nominibus et personis, quorumquoque omnium
et singulorum et presertim prenominatorum, si in infrascriptis quovismodo persistere nollent vel
alter eorum nollet, in se onera et gravamina vigore certarum literarum procuratorialium sub
sigillo circumspectorum virorum iudicurn et iuratorum predicti opidi Enyed ernanatarum in
personam eiusclem Melchior confectarum, coram nobis personaliter constitutus asumpsit, se ra-
tione certi cupri condam Hellebrandi soceri ipsorum videlicet Melchior ac Thome, Tempore insul-
tationis quorundam rusticorum in hac patria facte, in civitate Cibiniensi apud quendam Syf-
fridum Nessinger dictum protunc concivem eiusdem civitatis vel alium quemcunque causa con-
servacionis repositi et tandem ob notam infidelitatis eiusdem condam Hellebrandi per iudices
eiusdem civitatis ablati, ad instantem diligentiam et interposicionem circumspecti yid Georgii
Sartoris iurati elves lam dicte civitatis, talem unionem et concordiam fecisse publice fassus
et recognovit, quomodo idem Georgius Sartor sibi et prefato Thome et consortibus eorum ac
Gaspar et Margarethe, ex parte ipsius civitatis viginti duos florenos auri Hungaricalis pro huius-
modi cupro mode premisso recepto assignasset et exoluisset, et ipsos plenarie contentasset. Ideo
ipse Melchior in sua ac aliorum quorum supra hominibus et personis omnes et singulas literas
tam regales, wayuodales, capitulares quam alias quascumque sub quorumcunque sigillis et qua-
cumque verborum forma, qualitercumque hactenus emanatas vel imposterum ad eorum vel al-
terius cuiuscumque ex parte eorum instantiam forsitan emanandas, cassandas irritans et viribus
carituras pronuncians, magistrum civium iudices iuratos cives et totam communitatem preti-
tulate civitatis Cibiniensis de et super huiusmodi cupro quittos reddidisset et liberos, immo
reddidit et commisit per omnia absolutos etiam coram nobis, tali obligaminis vinculo interiecto,
quod si idem Melchior vel prefatus Thomas vel eorum consortes, Gaspar filius vel Margaretha
f ilia predicti condam Alexeii vel alter quicumque temporum in successu causam huiusmodi quo-
quomodo inchoare attemtaret et renovaret in aliqua parte, extunc talis contrapartem adversam
In centum marcis argenti convinci debeat ex facto, harum nostrarum literarum sigillis decana-
tus et capituli nostri sub appensis consignatarum vigore et testimonio mediante. Datum feria
tertia videlicet octava die festi visitationis beate Marie virginis, anno domini millesimo quadrin-
gentesimo sexagesimo quinto, in loco nostro videlicet capitulari.